
terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 020-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016-2019; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 012/2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: Srº. ANISIO PEREIRA DA SILVA CPF nº 
421.717.688-00 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA SEDE DESTE 
MUNICÍPIO PARA FUNCIONAMENTO DE DEPOSITO DE APOIO Á SEC. 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA. VALOR 
MENSAL: R$ 1.600,00 (HUM MIL E SEISCENTOS REAIS) DATA DA ASSINATURA: 
20/02/2019. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pela Secretária Municipal de Assistência Social em face do parecer da 
Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no artigo art. 24, inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ,e RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para Locação de um imóvel situado na Sede deste Município para funcionamento de Deposito 
de Apoio á Sec. Municipal de Educação deste Município de interesse da Secretaria de Educação do 
Município Cabaceiras do Paraguaçu/BA., junto a Srº. Anísio Pereira da Silva, inscrito no CPF nº 
421.717.688-00, cujo valor mensal será de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 20 de fevereiro de 2019.Abel Silva Santos - Prefeito Municipal  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 018-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014-2019; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 010/2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: Srº. ALCIDES SILVA SANTANA CPF nº 
650.591.667-91 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA NAVIO 
NEGREIRO N º S/N, CENTRO, CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA, PARA SERVIR 
DE APOIO AS ATIVIDADES SOCIAS REALIZADAS PELO CRAS DESTE MUNICÍPIO 
DE INTERESSE  DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA. VALOR MENSAL: R$ 450,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) DATA DA ASSINATURA: 20/02/2019. 
PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pela Secretária Municipal de Assistência Social em face do parecer da 
Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no artigo art. 24, inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ,e, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para  Locação de um imóvel situado na Sede deste Município, para servir de apoio as 
atividades Socias realizadas pelo CRAS deste Município de interesse  da Secretaria de Assistência Social 
do Município Cabaceiras do Paraguaçu/BA, junto a Srº. Alcides Silva Santana, inscrito no CPF nº 
650.591.667-91, cujo valor mensal será de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 20 de fevereiro de 2019.Abel Silva Santos - Prefeito Municipal  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONTRATAÇÃO DE HORAS DE DIVULGAÇÕES DE ATOS 
INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 009D-2019 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento a ratificação procedida pela 
Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

Contratada:   

Objeto: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE DIVULGAÇÕES DE ATOS INSTITUCIONAIS EM 
CARRO DE SOM. 

Valor Total: R$       16.500,00 Período de 
Duração:  até 04 de fevereiro de 2020 

Fundamentação Legal: Artigo 24, 
inciso II da Lei Federal 8666/93 

II - para outros serviços e compras de valor 
até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea a, do inciso II do artigo anterior e 
para alienações, nos casos previstos nesta 
Lei, desde que não se refiram a parcelas de 
um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma 
só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648 , de 
1998). 
(...).” 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

SECRETARIA Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 

Secretaria 
Municipal de 

Administração 
0202 2.003 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Cultura, Desporto e 
Lazer 

0206 2.063 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Agricultura e Meio 
Ambiente 

0207 2.019 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Educação 
0501 2.012 33.90.39 01 

95 

Secretaria 
Municipal de 
Promoção e 

Assistência Social 

0401 
2.082 33.90.39 29 

2.025 33.90.39 00 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

2.080 33.90.39 29 

Secretaria 
Municipal de Saúde 0301 

2.020 33.90.39 14 

2.024 33.90.39 02 

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU  04 de fevereiro de 2019 
 
 

MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA                                           
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5



terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00840 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATO Nº. 010-2019 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: JUNTUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE DIVULGAÇÕES DE ATOS INSTITUCIONAIS EM 
CARRO DE SOM, para atender a solicitação da Secretaria Municipal de Administração. - 
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais) - VIGÊNCIA: 04/02/2020 - DATA 
DA ASSINATURA. 04/02/2019 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

SECRETARIA Órgão / 
Unidade: Atividade: Elemento da 

Despesa: Fonte 

Secretaria 
Municipal de 

Administração 
0202 2.003 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Cultura, Desporto e 
Lazer 

0206 2.063 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Agricultura e Meio 
Ambiente 

0207 2.019 33.90.39 00 

Secretaria 
Municipal de 

Educação 
0501 2.012 33.90.39 01 

95 

Secretaria 
Municipal de 
Promoção e 

Assistência Social 

0401 

2.082 33.90.39 29 

2.025 33.90.39 00 

2.080 33.90.39 29 

Secretaria 
Municipal de Saúde 0301 

2.020 33.90.39 14 

2.024 33.90.39 02 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D418BA9366E8264C5EEF55422D11AA5


		2019-03-19T15:17:00-0300




